
CD 

WWW.OPOVO.COM.EIR 
QUINTA-FEIRA 
FORTALEZA - CEARA -2 DE SETEMBRO DE 2021 

i encontram-se a oisposir,ão dos intereuados consorcio Publico de Saúde do Maciço de 
ifitaturité-CE.01 de setembro de 2021. David Maciel deAlmeida- Pregoeiro Oficial 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de afaranguape - Extrato do Termo de Aditivo - 
Extrato de Aditivo n• 354/2021. Partes: Câmara Municipal de Maranguape e A. M. Dieser LTDA. 
Objeto: 5° aditivo ao contratado n°337/2021, reequilibrio econúmico-financeire do vaks unitário 
do combustível (gasolina comum tipo "C"). Data da assinatura. 1 agenon Signatários: Antonio 
Mendes Bezerra e Francisco '.. OU( coçada Silva - Presidenteda Cãmara de Maranguara 

Estado do Ceará • R/atadura Municipal do Caixa Is - Aviso de Revogasido - Pregão EletrerrilcoN• 
S021 ae.os ot-SMS. O Catonadorde Desposasda Secretaria MwoopaldeSaúde, aulondana Uportar 
CIO VOCent.: em epigrafe, rv abarbo á a aiqued-^ de veiculo fino Calor adaptado para a Unidado 
vriennarin de caseação de animai' (Conceba de wti inomak para atender as demandas da Sec ratai 
Municipal de Saúde de cresavalCE. por ~the de interesse público e conveniência resolveu re'vgar 
[Mamada Pregão Eletrônico, nos ~nos do Au 49 da Lei ha 8.686/93. O termo de renaçaçar ama 
~vai no departamento de amglo de licitações, Mo à Av. Coronel Correia, te heril - Peou. 
Soledade - Canana/CS ou no são attparateãO0W, IVO ca CatICIWCE, 01 de Setembro de 
1921, Franclace F me:rade Amália -Ordenado, de Desposes dá saarebata de Saúde. 

Estado do Ceará- Prelo*" Mu,nlcj pai de Boa Viagem -Aviso de Licitaçâo - Pregão Eleartinico 
N.2021.08.27.002 A Prefeitura Mairrocal de Boa Viagem. localizada na Praça Monsenhor :baia 
CSno ido, 100 - Centro - Boa Vlagern/CE, tema público que se encontra à disposição doe 
interessados o Eratal de Pregão Eletrônico N" 2021.0627.002, cujo objeto rir a Aquisição de 
comei:uive i (complemento) para abastecimento da trotado máquinas e veicules oficiais agregados 

' soe que viageira ser adquiridos da Secretaria de Infreestrutuns e Recosas Hídricos do Municfplode 
Boa Viagem/CE, contorne especilicações em anexo pane integrante deste processo, que se 
realizará no 0817 de setembro de 2021 (17+139/2021), às 08: )1s.A1átasão será realizada rio sitio 
alairdnico WWw.btxnnellidiawes.corribr (Bolsa Brasrleira de Mercadorias - BBMNET). Referido 
Edtall padeça ser adquirido no endereça acima, a partir da data desta ~cação no horário de 
opedente ao peia ao. Boa VIngentiCE. 01 de seta mbro de 2021. Pregoeiro. 

Wide do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora - Extrato de Termo Aditivo. A' 
~latia Municipal de Governo e Gestão do Município de Aurore, toma ao bac° o Extrato da 
Segundo Aditivo ao Contrato N° 2019.04.30.1, decorrente do processo licitabario na 
Concorrénoa Pública n' 2019.04.30.1, cujo objeto é a contratação de serviços a serem 
matados na varrição, capinação. poda da árvores, coleta e transporte de resíduos sólidos 
domiciliares e urbanos do Município de Aurora/CE. Contratante. Secretaria Municipal de 
Governo e Gestilo.Contratado: NSEG Construções EIRELI - CNPJ N° 1E715_147/0001-06. 
Prazo de Duração: até 31 de dezembro de 2021 Assina Pelo Contratado: Tybério Macado 
Mangueira - CPF a°. 000.911.214-69. Assina pela Contratante: Maura Tavares de Luna 
Aurora - CE, 31 de Agosto de 2021. Mauro Tavares de Lona Ordenador de Despesas da 
Secretaria Municipal da Governo° Gasta*. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca • Aviso de Licitação -Tomada de 
Preços N°2021.0820.02 - TP TE_JUPREV. A Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, Ceará, torna 
público que será realizada no dia 17/09/2021, ás 10h00min, na Sede (Provisória) da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua Alfredo Pinto 
de Mesquita. 635, Centro. Tejuçuoca, Ceará, a Tornada de Preços e° 2021.08.20.02-TP-
TEJUPREV, cujo objeto é a contratação de prestação de serviços especializados de asSiessoria 
jurídica administrativa, na área de benefícios previdenciárias e pareceres correlatos na 
Administração Pública de interesse do fundo Municipal de Previdencia Social (TEJUPREV). 
Para aquisição do Edital os Interessados deverão dirigir-se no endereço da CF1.., citado acima, 
rio horário entre 08h90m1n às 121o00rnin ou atravk do ate: httpsdrlicitacoes.toace.gov.brl 

uçuoca- CE,01 de setembro de 2021. -tosa Marcos PInho Brito-Presidente da CPL 

Errado do Ceará -Prefeitura MunlclpaldeTauâ -Governo Municipal-Aviso de Julgamento 
- Propostas Técnicas, A COMiasao Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Tauá, 
no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado de julgamento das Propostas 
Técnicas da Tornada de Preço de N° 0807.0012021-COM, cujo objeto é a Contrataçao de agência 
de publicidade/propaganda especializada na prestação de serviços de publicidade 
rempreendendo o estudo, a concepção e criação de campanhas, peças publicitárias avulsas e 
~emes publicitarias: a elaboração de marcas, de expressões de propaganda, de logotipos e de 
outros elementos de comunicação visual. conforme tabela de serviços e custos - SINAPRO 
Ceará, a saber. Empresa Classificada: Sintese Comunicação e Marketing LTDA: Pontuação total: 
93 pontos. Informamos, ainda, que e abertura do envelope n° 04, será realizada era sessão 
pública no dia 08 de setembro de 2021. às 14h00, A Ata de Julgamento esta disponivel no Portal 
ao Licitaçtes do TCE. TautaCe 01 de selembrode 2021. Presidenteda CPL 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Campos Sales -Aviso de Licitação. O Município de 
Campos Sales, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna publico que se encontra à 
daçosiçao dos interessados, licitaçâo na modalidade Coicomancla n° 2021.08. 31.50.CP.FME, do 
tipo Menor Preço Global, cujo objeto éa contratação de empresa especializada para construçâo de 
micto Espaço Educativo Urbano -12 saias no Bairro Portal da Cidadania Município de Campos 
Sales - CE. Conforme o projeto básicoaermo de referência em anexo do edital, com data de 
abertura palio dia 06 de outubro de 2021, às 09:00h, na sala da Comissão de Licitaçâo, situada na 
Rua Pretensos Adnilson Batista dos Santos, 578, Centro - CEP: 63.050-000- Campos Sales - 
Ceara_ Campas, Saias-CE, 31 da agosto da 2021. Luclassian Calixto da Silva Alvas. 
Presidente da Comissão de Lícitaçao. 

Estado do Coará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. A Comissão de 
Liciteralo, era cumprimento ao que determina as Leis Federais n' 8.888/93, n° 10.520/02 e o 
Deaeto n* 10.024 de 20 de setembro de 2019 asilas posteriores alterações, o Pregoeiro Oficiai 
do Municipio de Cedro/CE torna público para conhecimento dos interessados que realizará a 
licitação na modalidade Pregão Ekstnanico rir 2606.01/2021-03, pelo critério menor preço por 
Lote cujo objeto é a aquisição de pneus, calmaras e protetores, para atender as necessidades da 
fiada de velarias das diversas Secretarias deste Municiara de Cedro, entrega das propostas a 
partir desta datas abertura das propostas dia lide setembro de .2021 às 10:00 horas. Tudo 
contornos aspei:Nasçam contidas reeditai, o qual encontra-se na Integra na sede da Comoisão 
Permartenui de Lir:fiação, no botaria de 070011 às 13:00h e aos eites vervalce.ce.govár e 
eninicbtloorriuras .orn. lar Túlio Lana Sales-Pragoefro. 

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Campas Sales -Aviso de Licitação. O Municiai° de 
Campos Sales, por miei° da Comissão Pemianante de Licitação, toma público que se encontra o 
dboossato dos inlentsaa)n't lulaçãcfla ~aridade Tornada de Preços n' 2021.08.26.49 TREME 
do tipo Menor Preço Global cujo objeto é a contratação de ernpresaespeclarizada para reforma e 
arregaça° da E.EF Presidente Castelo Branco. Conforme° projeto báslco/tenno de releram:bem 
anexo do edital, com data de abertura para adia 21 de setembro de 2021, às 09013h, na sala da 
Comissão de I. icitsOn. situada na TravessaVloente Alexandrinodeidencar (1°Andar), ran, Centro 
- CEP: 53; 1.50-raal - C3M005 Sabes - Ceará. Carnpos Sales-CE, 28 de agosto de 2021 
Lucia:som Ganida da Siam Alves - Presidiarás da Comissão dit Licitação. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Boa Viagem -Aviso de Licitação - Pregão 
Elatrônico N°2021.0827.003. A Prefeitura Municipal de Boa Viagem, localizada na Praça 
Monsenhor José Cindido. 100- Centro - Boa Viagem/CE, torna público que se encontra à 
danosa/iodos interessados o Edital de Pregão Cetraria° N°2021.08,27.003. cujo objeto és 
Aquisição de testes rápidos para subsidiar mates e medidas de enfrentamento do Novo 
Coronaveus (covid-19) nas necessidades da atenção básica e hospitalares, junto a 
Secretaria de Saúde e Casa de Saúde Adiai§ Maria do Município de Boa Viagem/CE, 
conformo especificações em anexo parte integrante deste processo, que se realizará no dia 
17 de setembro de 2021 (17t09(2021), às 11:001os. A Licitação será realizada no Sitie 
eletr.:miou wivtabbinnetlicitacoes.com.br (Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET). 
Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no 
horário de expediente ao púbfico. Boa Viagem/CE, 01 de setembro de 2021 Willamys 
Carneiro Carvalho - Pregoem° 

atado do Ceará o' Prefeitura Municipal de Aurora, A Cornm•.;‘, de Licitação, localizada na 
Avanida Afreimo Ricardo, N°43 - Centro -Aurora - CE, comunica aos interessados que no dia 
17 de safem bro de 2021, ás 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
N° 2021 09 a1.02-SRP, Objeto: Registra de Preços destinado à contratação de serviços de 
lavagem. napenização, clesengraxamento e !abafa:aça° de veiculas e máquinas pertencentes 
mr Unidades Administrativas do Município de Aurora/CEsconforme anexo lo edital completo 
estará disponIvel no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 
ate ndirranto ao público, de 08:0011 as 12:00h, ou pelos os ates: www.bil.org.br. ou pelo o Portal 
das lairaaSes: trapiamunrapas1ce.ce.gov.beatce-municiplos/ Aurora/CE, 01 da Setembro de 
2021. Francisca Ramatho Meireles -Pregoeiro. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Aurora. A Comissão de licaaralo, icesioracia na 
Avenida Antanho Ricardo, N°43 -Centro -Aurora-CE, comunica aos interessados que radia 15 
de setembro de 2921, as 09:00hs, estará abando licitação na modalidade Prego Eletranico N' 
2021.09.01.01-SRP. Objeto: Registro de Preços destinado à aquisição de materiais 
permanentes destinados ao atendimento da Unidade Administrativa (Governo e Gestão) do 
Município de Aurora/CE, conforme anexo I. o edital completo estará disponível no endereça 
acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público. de 080011 as 
12:0011, ou pelos os silos www bli.org.br. ou pelo o Portal das Licitações. 
tittpalmuniciplosace.ce.gov.brace-municipiosa Aurora/CE, 01 de Setembro de 2021. 
Francisco FLarradho Meireles- Preoeir o. 

19 
Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de ~bolha - Aviso de Licitação - Pregão n• 
2021.08.31.1.0 Pregoeiro Oficial toma público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, 
através da plataforma eletrônica httped/blicorraxas.com, por intermédio da Bolsa de Licitações 
do Brasil (KL), certame liciatôdo, na modalidade Pregão n°2021.06.31,1, do tipo Ettrarnico, 
curo objeto é a aquisição de materiais e equipamentos de construção desatados ao 
atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de ErantialhatE, 
cordorme eapeciaasções apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, cola 
abertura mercada para o dia 16 de Setembro de 2021, a partir das O8:30 horas, O inicio de 
acolhimento das propostas a panado dia 03 deSeternbra de 2021, às 09:00 horas- iniaanaaõefi 
e editais nos endereços eletranioos: https://bilcompras.eom e littroaaliciacomaraeare atnal1. 
informaçõea poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3532-2459, Barbalha/CE, 11 crii 
Agosto de 20.21. Girara soro Fernandes de Oliveira -Purguem Oficial do Municiai/a

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apularas -Avia° de Licitaçao - Pregão EletrOrn icas 
12.00512021-PE A Prefeitura Municipal de Apuiares/C E, através da Secretaria de Trabalhais 

DesenvoSamardo Social. posses Pregoeiro Oficial, toma público que às 00 00 horas do dia 16 de 
setembro de 2021, no Portal do Sistema do Governo Federal *Compresneta no endereça 
eletnaaça www.comprasgoveramentats.goabr, reaamai a Nabo* na modalidade proajaa 
Eietriairco, conforme descrito no edital e seus anexas, insana° a saalsialo de em:Ovais pana 
recém nascidos para composrçáo de kits beba, destatactos as gestantes a-asiladas peta 
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Sitrulciplo de AaularesiCE. °aditai Mola 
ser lido e obtido nos endereços eletranicos ~acalmo !viajavam ,arriontais.gova r 
rittpsidadteciaaalco co gov.bd Maiores Informações na sede da Comissão do Puçá°. Moa:tutu 
Av, Gomes da Silva, 99,,Cento, Apue/és/CE, ou pelo e-mail pmaapulareslicitalegmall.com, no 
horário de 08h0Ornin às 12h00rn1r Pregoara. 

Estado do Ceat -Prefeitura Municipal de Canindé - Aviso de Julgamento de Habilitação - 
Tornada de Primos N• 008/2021-TP. A Comissão de Licitação de Prefeitura Municipal de 
Canindé torna rábica resultado de julgamento da habittaçãOdaTomada de Preços na04912U21. 
TP, cujo o oblato êt contratação de serviçal; de consultor:Iate assessoria p.a idira preadrricaria ora 
Reagimo Próprio de Previdência Saciai - RPPS. para as áreas arano-astratsa, pmadorsaaria 
concessão irair Nirvana, e juddica, de interesse do Instituto de Previdência do Município do 
CanindaCE Habietadas as empresas: DerrikMagaihaee Sociedade Individual de raãccaoa 
inscrita no CNPJ N' 28,158.1E4/0001.60 e Nãná Advogados Associados asada no CNPJ N°
21.518_55E0001-44; inablitadas as empoadas: A Lati & Leal Advogados Associados inscrita aa 
CNPJ N' 12277.8e2/0001-45, por descumprimento com o aceitem 5.4.5.2.1. c) 'ausência de 
atestado ou comprovação do profissional indicado comprovando alunas direta com o objeto da 
eataçara e 5.4.4.1 - "ausancia de nigistro em eido balanço se entidade profissional Cola (Pág. 
0002 a 0019, 0024 a 0036 do Balanço) es Raimundo Faria* Advocacia Inscrito no CNPJ N° 
18 SEet 109/0001-84, pordescurrsarenanto ao subam 5.4.5.1.1.`objeto apresentado no atraem, 
cio capacidade técnica não é compativel com o objeto da licitação" e 5,4,6.5 - aaustincia de 
decilmaçl10 sobre a forma de comunicação dos abas do processo' Aparar da publicação deste 
aviso, fios aberto o prazo resuma previsto no Art. 109, Inciso I, Afines a, da Ler de Licitações. 
Unindo, 01 da setembro de 2021. Lia Oleira Martins - Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mamai -Aviso de Retificação e Adiamento. O 
Pregoeiro do Município de Mauritl, no uso de SLISIS atribuições legais, toma público, para 
conhecimerrio dos interessados, Adendo ao Edital na modalidade Pregão Eleatinico N° 
2021.08.25.12PE, CUJO objeto: Aquisição de Equipamentos Complementares para atender as 
necessidades do Matadouro Público Municipal de Maurili/CE. Motivo: alteração no aviso de 
licitação. Em atendimento ao Art. 21, § 4°, da Lei ra 8.860/93, fica alterada a data de início cie 
cai:faseamento das propostas para o dia 03109/2021, o prazo para abertura das propostas para 
adia 17109/2021 às 14h00rrin, e o prazo para início da sessão de disputa de preços para adia 
17/09/2021 às 141130min. °Adendo encontra-se a disposição dos interessados na seda da CPL 
nu sitio httpaimunleipiosaaaae.gpabraicitacoes e arava alicompras .com. MauritlICE, 01 de 
setembro da 2821. José alfillian Cruz Figueirado -Prado/rim_ 

Estado do Cairá - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Abertura de Licitação. 
UnidadeAdministrativa: Secretaria Municipal de Saúde; Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio. 
Processo Originário: Pregão Eletrônico N° PMF 21.08.30.01-PE, Objeto: aquisição de 
equipamento, e veiculas para os Centros tio Saúde e Unidades }Macera de Saúde de 
responsabilidade da Secretaria de Saúde do Municipio de Forquiltia/OE Local be Acesso as
Edital: Sede da Prefeitura Municipal - Paço Municipal Deputado Casario Barreto de Uma, 
Avenida Criança Dante Valéria, 481, Centro, CEP: 62.115-000, Forquilha-CE; http://bil org.bra 
httpsalevnaforquilha ce.gov.britransparencia/liatacoes, https J/licitaeoes tce.ce.gov.br. 
Funcionamento do órgão. Segunda a Sexta de 08110Om às 12h0Om o 141t00m às 181100m. 
Locai de Realização da Licitação: http://bli.org br/ Data de Abertura: 20109/2021 - Horário' 
Ititt..V7m Pregoeiro: Gabriel Jânio Rodriguria Al buqu argua. 

..nt-Aeraa. 4ifinaltidoialfloarratfie 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°202 FORTALEZA, 02 DE SETEMBRO DE 2021EL 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GROA1RAS - CHAMADA PÚBLICA N° 1907.01/2021. OBJETO: Aquisição
Alimentícios Oriundos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar, para serem Utilizados no Programa Nacional de Alhnen o lie 5 A
do Município de Groaíras/CE. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação da licitaçaojsupra-da 
seguinte forma: Participantes INABILITADOS: COOPEVALE - COOPERATIVA DOS AGRICULTURES FAMILIARES DO VALE ARARA(' LTDA 
c COOPSOL — COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DOS AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIARES DE SOBRAL E REGIÃO LTDA, 
apenas item 18 e participantes HABILITADOS: COOPERATIVA DE PRODUTORES AGROECOLÓGICO DA AGROINDUSTRIA E AGRICULTURA 
FAMILIAR — COOPAICE e COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA REGIÃO NORTE DO CEARA. As empresas 
habilitadas deverão entregar as amostras até o dia 06/09/2021, conforme item 10.0 do edital. Demais informações na Prefeitura Municipal, sede da 
Prefeitura Municipal, Sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Vereador Marcolino Olavo, n° 770, Bairro Centro, Groaíras, Estado do Ceará no 
horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e pelos sites http://municipios.tee.ce.gov.br/licitacoes: e http://www.groairas.ce.gov.br/. Groaíras - CE, 
01 de Setembro de 2021. Caroliny Albuquerque Mesquita - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAKIA — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N" 2021.08.27.01 — Ti' 
— O Presidente da CPL de Miraima-CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 20 de Setembro de 2021, às 09h, na Sede 
da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Esplanada da Estação, N° 433, Centro. Miraima-CE, estará realizando Licitação na Modalidade 
Tomada de Preços, cujo Objeto é a Assessoria e consultoria contemplando serviços técnicos, administrativos e jurídicos na área de desenvolvimento 
institucional para instauração e feitura de todos os atos administrativos referentes ao levantamento das informações necessárias a instruir e 
orientar procedimento licitatório, que tem por escopo a prestação de serviços técnicos, com adoção de plano de captação de recursos, conforme 
especificações dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima. de Segunda ás Sextas-feiras, das 07h às 13h. Miraíma-CE, 01 de 
Setembro de 2021. Ednardo Ferreira Magalhães — Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha — Aviso de Abertura de Licitação. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde; 
Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio. Processo Originário: Pregão Eletrônico N° PMF 21,08.30.01-PE. Objeto: aquisição de equipamentos e veículos 
para os Centros de Saúde e Unidades Básicas de Saúde de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Forquilha/CE. Local de Acesso ao 
Edital: Sede da Prefeitura Municipal— Paço Municipal Deputado Cesário Barreto de Lima, Avenida Criança Dante Valem, 481. Centro, CEP: 62.115-
000. Forquilha — CE; http://b11.org.br/; https://www.forquilha.ce.gov.br/transparencia/licitacoes; https:/;licitacoes.tce.ce.gov.br. Funcionamento do Órgão: 
Segunda à Sexta de 08h00m às 12h00rn e 14h0Om às 18h00m. Local de Realização da Licitação: http:,/bIlorg.br, . Data de Abertura: 20/09/2021 — 
09h30m. Pregoeiro: Gabriel Jânio Rodrigues Albuquerque. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá — Governo Municipal - Aviso de Julgamento — Propostas Técnicas. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Tauá, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado de julgamento das Propostas Técnicas da Tomada de 
Preço de N" 08.07.001/2021-GM, cujo objeto é a Contratação de agência de publicidade/propaganda especializada na prestação de serviços de publicidade 
compreendendo: o estudo, a concepção e criação de campanhas, peças publicitárias avulsas e materiais publicitários; a elaboração de marcas, de expressões 
de propaganda, de logotipos e de outros elementos de comunicação visual, conforme tabela de serviços e custos — SINAPRO Ceará, a saber, Empresa 
Classificada: Sintese Comunicação e Marketing LTDA: Pontuação total: 93 pontos. Informamos, ainda, que a abertura do envelope n°04. será realizada em 
sessão pública no dia 08 de setembro de 2021, às 14h00. A Ata de Julgamento está disponível no Portal de Licitações do TCE. Tauá-Ce, 01 de setembro 
de 2021. Presidente da C P L. 

FSC 

MISTO 
PeIPM produzido 
§ pedir da fone= 
reapornivált 

SC C128031 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potiretama — Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Eletrônico SRP N° PE-010/2021. Objeto: seleção 
de melhor proposta, através de registro de preço para a futura aquisição de material elétrico em geral c outros materiais de consumo, para conservação de 
bens imóveis, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura, do Município de Potiretama. de acordo com as especificações e quantidades constantes 
no termo de referência. Tipo: Menor Preço por Lote. Forma de Disputa: Aberto e Fechado. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega 
das propostas comerciais dar-se-á até o dia 16.09.2021 às 08:00 horas (horário de Brasília). O edital e seus anexos estarão disponíveis através dos sites: 
https://bIlcompras.com/home/publicaccess "acesso identificado no link — acesso público" e www.tce.ce.gov.br. Maiores informações através do e-mail: 
setorlicitacaopotiretamaggmail.com. das 08:00 às 11:30 horas. À Comissão. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Resultado de Propostas. O Município de Tejuçuoca por meio da Comissão Permanente de 
Licitações torna público aos interessados o resultado do julgamento da Fase de Propostas, da licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2021.07.02.01 
- TP — SEJUV, do tipo Menor Preço Global por Lote, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para continuação e 
finalização da obra no Balneário Público do Município de Tejuçuoca/CE, conforme projeto básico/termo de referência em anexo do edital. Foi vencedora 
a empresa: M&S Obras e Serviços LTDA CNPJ n°41.356.135/0001-71, com valor de RS 375.246,39 (Trezentos e setenta e cinco mil duzentos e quarenta 
c seis reais c trinta c nove centavos). A Comissão divulgou o resultado da Proposta de Preços c com amparo no art. 109, inciso 1, alínea "b" e abriu o prazo 
recursal. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Alfredo Pinto de Mesquita, 635 - Centro. Estado do Ceará. pelo telefone 
(85) 99299-2315 e no site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Tejuçuoca-CE, 01 de Setembro de 2021. José Marcos Pinho Brito - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação — Tomada de Preços N" 2021.08.20.02 - TP - TEJUPREV. A Prefeitura 
Municipal de Tejuçuoca, Ceará, torna público que será realizada no dia 17/09/2021, às 10h00min, na Sede (Provisória) da Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua Alfredo Pinto de Mesquita, 635, Centro, Tejuçuoca, Ceará, a Tomada de Preços n" 
2021.08.20.02-TP-TEJUPREV, cujo objeto é a contratação de prestação de serviços especializados de assessoria jurídica administrativa, na área de beneficios 
previdenciários e pareceres correlatos na Administração Pública de interesse do Fundo Municipal de Previdência Social (TEJUPREV). Para aquisição do 
Edital os interessados deverão dirigir-se no endereço da CPL, citado acima, no horário entre 08h00min às 12h00min ou através do site: https://licitacoes.tce. 
ce.gov.br. Tejuçuoca — CE, 01 de setembro de 2021. José Marcos Pinho Brito — Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Licitação - Tomada de Preço n° 0907.1/2021 - Tipo Menor Preço. A Comissão 
Permanente de Licitação torna público para conhecimento dos interessados que no dia 23 de Setembro de 2021 às 09:00 horas, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação localizada à Av. Dr. Epitácio de Pinho, sin. Bairro: Eufrasino Neto, Anexo, Poranga - CE, em sessão pública, estará recebendo os 

elopes de Habilitação e Propostas de Preços, da TP acima, objeto: Construção de casas destinadas a melhoria habitacional para o controle da doença 
de Chagas no Município de Poranga - CE. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação, no horário de 08h:00h às 13h:00h ou 
no endereços eletrônico www.tce.ce.gov.br/licitações e www.poranga.ce.gov.br, Poranga - CE, 01 de setembro de 2021. Francisco Olavo Rodrigues - 
Presidente/CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Aviso de Licitação. Torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta. 
para cadastramento de propostas de preços, a licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia 16 de setembro de 2021 às 09h:00min 
no portal lutp:/ www.bbninetlicitacoes.com.br/ conforme especificado no Edital N°0109.01/2021 PE com o seguinte objeto: contratação de empresa para 
aquisição de kit natalidade destinado a distribuição gratuita para atender as famílias e indivíduos residentes c domiciliados no Município de Çraça em 
situação de vulnerabilidade e que não possuem condições de arcar com custeio da compra junto a Secretaria do Trabalho e Assistência Social. O Edital 
encontra-se, Av. José Cândido de Carvalho, 483 - Centro, Graça - CE, fone: 0**88 — 3656 1255, no horário de atendimento ao público de 07:001s às 11:30h 
e também no site httpfwww.graca.ce.gov.br/. Graça — Ce, 01 de setembro de 2021. Samuel de Castro Marques — Pregoeiro. 

*** *** *** 


